

FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE,
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Vr. Unitario	Vr. Unitario por extenso	Vr. Total	Vr. Total por extenso
1	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SCX 6545/6555 REF 6555A	SAMSUNG	Unidade	60	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais	R\$ 28.140,00	vinte e oito mil, cento e quarenta reais
2	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL CF258A TONER HP 58A PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO M404	HP	Unidade	105	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 60.900,00	sessenta mil e novecentos reais
3	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER DCP-5652DN/DCP5502DN REF TN3472 (12.000 CÓPIAS)	BROTHER	Unidade	45	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 22.230,00	vinte e dois mil, duzentos e trinta reais
4	CARTUCHO DE TONER RICOH MP1900	RICOH	Unidade	10	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
5	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA HP M1132/M1516 REF CE285AB	HP	Unidade	45	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
6	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA KYOCERA M2040	KYOCERA	Unidade	20	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais



FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

7	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL D204L IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3375	SAMSUNG	Unidade	53	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 15.211,00	quinze mil, duzentos e onze reais
8	CARTUCHO DO CILINDRO R204 ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3375	SAMSUNG	Unidade	21	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 6.027,00	seis mil e vinte e sete reais
9	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER HL2270	BROTHER	Unidade	15	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
10	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL D101 IMPRESSORA SAMSUNG SCX3405	SAMSUNG	Unidade	10	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
11	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL X264H11G IMPRESSORA LEXMARK X264	LEMARK	Unidade	5	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
12	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA RICOH SP4510SF	RICOH	Unidade	20	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais
13	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PRETO IMPRESSORA XEROX VERSALINK B7025/B7030/B7035	XEROX	Unidade	40	R\$ 989,00	novecientos e oitenta e nove reais	R\$ 39.560,00	trinta e nove mil, quinhentos e sessenta reais
14	UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL SAMSUNG SCX 6545/6555 REF 6555A	SAMSUNG	Unidade	21	R\$ 977,00	novecientos e setenta e sete reais	R\$ 20.517,00	vinte mil, quinhentos e dezessete reais
15	UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER DCP5652/DCP5502 (50.000 CÓPIAS)	BROTHER	Unidade	26	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 8.892,00	oito mil, oitocentos e noventa e dois reais



FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

16	UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA RICOH MP1900	RICOH	Unidade	3	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
17	UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA RICOH SP4510SF	RICOH	Unidade	10	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais	R\$ 5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais
18	KIT DE MANUTENÇÃO ORIGINAL IMPRESSORA KYOCERA M2040 REF MK1175	KYOCERA	Unidade	8	R\$ 2.007,00	dois mil e sete reais	R\$ 16.056,00	dezesesseis mil e cinquenta e seis reais
19	REFIL DE TINTA EPSON T544 - 420 PRETA	NEXEL	Unidade	12	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
20	REFIL DE TINTA EPSON T544 - 420 MAGENTA	NEXEL	Unidade	8	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
21	REFIL DE TINTA EPSON T544 - 420 CIANO	NEXEL	Unidade	8	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
22	REFIL DE TINTA EPSON T544 - 420 AMARELO	NEXEL	Unidade	8	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
23	REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L1455 REF T774120	EPSON	Unidade	10	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
24	REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664120	EPSON	Unidade	46	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.174,00	três mil, cento e setenta e quatro reais

2 R



FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

25	REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664320	EPSON	Unidade	25	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
26	REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664420	EPSON	Unidade	25	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
27	REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664220	EPSON	Unidade	15	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
28	TINTA PIGMENTADA ORIGINAL PRETA PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK	CANNON	L	6	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
29	TINTA PIGMENTADA ORIGINAL MAGENTA PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK	CANNON	L	3	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
30	TINTA PIGMENTADA ORIGINAL AMARELO PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK	CANNON	L	3	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
31	TINTA PIGMENTADA ORIGINAL CIANO PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK	CANNON	L	3	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
32	CABEÇA IMPRESSÃO ORIGINAL P/ IMPRESSORA CANON G3100/ G4100 PRETA	CANNON	Unidade	6	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
33	CABEÇA IMPRESSÃO ORIGINAL P/ IMPRESSORA CANON G3100/ G4100 COLORIDA	CANNON	Unidade	6	R\$ 601,00	seiscentos e um reais	R\$ 3.606,00	três mil, seiscentos e seis reais

[Handwritten signatures]



FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

34	CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA XEROX VERSALINK B7025/B7030/B7035	XEROX	Unidade	10	R\$ 2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais	R\$ 22.260,00	vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais
35	REFIL DE TINTA PRETA ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK	CANNON	Unidade	50	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
36	REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK	CANNON	Unidade	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
37	REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK	CANNON	Unidade	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
38	REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK	CANNON	Unidade	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
39	KIT MANUTENÇÃO ORIGINAL IMPRESSORA RICOH SP 4510SF	RICOH	Unidade	6	R\$ 1.884,00	mil oitocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 11.304,00	onze mil, trezentos e quatro reais
40	REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544120	EPSON	Unidade	50	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
41	REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544320	EPSON	Unidade	20	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
42	REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544420	EPSON	Unidade	20	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais

Handwritten signature



FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

43	REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544220	EPSON	Unidade	20	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	
44	REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L5190 REF 544	EPSON	Unidade	30	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais	
45	REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L5190 REF 544	EPSON	Unidade	14	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais	
46	REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L5190 REF 544	EPSON	Unidade	14	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais	
47	REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L5190 REF 544	EPSON	Unidade	14	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais	
48	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA HP 85A	HP	Unidade	10	R\$ 340,90	trezentos e quarenta reais e noventa centavos	R\$ 3.409,00	três mil, quatrocentos e nove reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 343.250,00		
trezentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta reais									

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigencia edital icia e contratual, e que serão inciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.



FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 0107.01 /2022-SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADM INISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

PROPONENTE: INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP

ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA -CE

CNPJ: 24.710.087/0001-59

DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de- obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpf) e a contribuição social sobre o lucro liquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que a proposta proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos

FORTALEZA(CE), 14 DE JULHO DE 2022.

MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:911967
52320 P

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA:91196752320
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
27848734000181, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=MARIA
JOELIA MARTINS DA
SILVA:91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.07.14 11:09:29-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

